
 
 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 

Scuola Secondaria di 1° grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia   
Via F.sco FERLAINO – 88046 LAMEZIA TERME -- Tel. 0968 23025 – fax 0968 400084 

https://www.ic-manzoni-augruso.edu.it -- e-mail czic863005@istruzione.it / czic863005@pec.istruzione.it 

c.f. 82006260796 - c.m. CZIC863005 

  Indirizzo musicale (oboe, pianoforte, chitarra e violino) 

 
 

DECRETO  
 
 
 
Agli insegnanti plesso Infanzia “Bella” 

Alla Referente di plesso 
Al DSGA ff 

Al RSPP ing. Manfredi 
Al RLS  

Al Comune di Lamezia Terme 
 
 
 
OGGETTO: interdizione temporanea sezione B scuola Scuola dell’Infanzia 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE le segnalazioni pervenute dalla Referente di Plesso infanzia e dell’ASPP 
del Plesso “Augruso” su una situazione di pericolo rilevata nella sezione B, 
dove un’anta della finestra si è staccata dall’aggancio superiore, risultando 
pericolante e rappresentando un potenziale pericolo per l’incolumità di alunni 
e personale; 
 
VISTI il D.Lgs 81 del 2008 e le responsabilità del Dirigente Scolastico in materia 
di tutela della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0005827/U del 29/11/2023 14:43III.3 - Responsabilità civile, penale e amministrativa



 
VISTE le comunicazioni urgenti inoltrate all’Ente proprietario dell’immobile; 
 
 

DECRETA 
 

La sezione B è temporaneamente interdetta nelle more dei richiesti interventi 
da parte del Comune di Lamezia Terme. 
E’ fatto divieto a chiunque, alunni, personale, genitori e utenti, accedere nella 
sezione B. 
I bambini, in via temporanea, nel giorno 29 novembre 2023 svolgeranno le 
attività educative nel salone. 
I collaboratori scolastici, gli insegnanti e i preposti alla sicurezza vigileranno 
sull’attuazione delle suddette misure di sicurezza. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Antonella mongiardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 del D.lgs 39/93 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0005827/U del 29/11/2023 14:43III.3 - Responsabilità civile, penale e amministrativa


